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Lenin 50-vuotias
Huhtikuun 23 p:nä vuonna 

1870 on merkkipäivä maailman 
köyhälistön historiassa.

Tänä päivänä syntyi «o-, joka 
Karl Marx’in jälkeen on ollut 
köyhälistön suurin johtaja ja o- 
pettaja, nimittäin Lenin.

Vallankumouksia suorittavat 
kansanjoukot, eivät yksityiset 
henkilöt, mutta mikään sattumus 
ei ole, että jokaiseen vallanku­
moukseen fiittyy yksi tahi useam­
pia nimiä, sillä ilman johtajia, 
jotka vallitsevat tilanteen, ei val- 
¿ankumouksellisilla ole mahdol­
lisuutta voittaa. Kuka voi esim. 
mainita muutamia nimiä niistä 
pienporvareista ja työläisistä, jot-
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HÄN PUHUU —  LINNASTAKIN!

Hi* Authorized Life And Letters
Kirj. David Karsner.

kirjassa, — englanninkielisenä, kuten ni- 
m , ? jo osottaa — tarjotaan lukijalle Atlantan 
vankilassa vauvan rakastetun toverimme, Eugene 

k tor Debsin elämäkerta. Kirjan on kirjoitta- 
nut, .D«bsin persoonallisilla valtuuksilla englan­
ninkielisen toverilehden. “New York Call’in” 
sunnuntainumeron toimittaja, toveri David Kars­
ner, jonka Debs vakuuttaa olevan parhaiten sopi­
van elämäkertansa kuvaajaksi. Onnistunut onkin 
kuvaus; siitä uhkuu alusta loppuun asti se sama 
lämpö, jolla toveri Debs on yhteiskunnan vähä­
väkisiä puolustanut. Kirja ei kaipaa suosittelu- 

'  J«; se kuuluu itsestään jokaisen valistuneen työ­
läisen kirjahyllylle. Osastojen asiamiesten ja 
agitatsiomkomiteain pitäisi ryhtyä sitä innolla 
levittämään. Kirjan hinta on $1.50 ja saadaan
sitä osotteella:

TOVERIN KIRJAKAUPPA,
B °x 99» Astoria, Ore.

ka hyökkäsivät Bastiljeen, kukis­
tivat läpi mädäntyneen kuningas­
kunnan Ranskassa ja jotka ur­
hoollisesti puolustivat nuorta ta­
savaltaa koko vastavallanku­
mouksellisen Europan sotajouk­
koja vastaan? Ja kuitenkin voi 
jokainen koulupoika luetella Ma- 
ratin, Robespierren, Dantonin y. 
m. nimet. Kullakin Ranskan 
vallankumouksen aikajaksolla o- 
li oma miehensä.

Samalla tavalla on maailman 
ensimäisellä köyhälistövaHanku- 
mouksella — muuten suurin val­
lankumous, jonka ihmiskunta on 
saanut nähdä — myöskin nimen­
sä s. o. Lenin. Hän on ehdotto­
masti koko venäläisen vallanku­
mouksen kaikkein sdmäänpistä- 
vin henkilö, pääjohtaja, vieläpä 
sen henkilöllisyys. Tämä val­
lankumous tulee epäilemättä 
kantamaan historiassa Leninin 
vallankumouksen nimeä. Eikä 
suotta. Nerokkaalla tarkkanä- 
köisyydellä kykeni hän määrää­
mään oikean hetken, jolloin ve­
näläisten työläisten tuli ottaa 
valta omiin käsiinsä. Heinä­
kuussa v. 1917 kun vallanku­
mouksellinen mieliala Pietarin 
työkansan keskuudessa saavutti 
polttopisteensä selitti, kuten huo­
mauttaa Sinovjev, Lenin var­
masti ja ehdottomasti, että työ­
miehet eivät vielä voisi ottaa 
valtaa haltuunsa, sillä hän arvioi 
edeltäpäin että osa rintamasoti­
laista menshevikien ja sotilasva’1- 
lankumouksellisten pettäminä o- 
lisi Kerenskin käskystä jättänyt 
rintaman ja lyönyt kuoliaaksi 
Pietarin vallankumoukselliset 
työläiset. Kerenski oli silloin 
todellakin onnistunut koota rin­
tamajoukkoja Pietariin ja hän 
toivoi ja halusi silloin voivansa 
kiihoittaa verilöylyn toimeenpa- 
nenfiseen Pietarissa mikä olisi 
täydellisesti hävittänyt porvaril-
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lisille Pietarissa niin vaarallisen 
köyhälistön.' Mutta syksyllä — 
syyskuun lopulla alkoi Lenin si­
tävastoin kiirehtimään työläisiä 
ottamaan vallan haltuunsa, sillä 
muuten olisi se myöhäistä Si­
novjev kertoo että kommunisti­
sen puolueen keskuskomitea ei 
silloin vielä ollut Leninin kans­
sa yhtä mieltä, vaan arveli että 
oikea hetki ei vielä ollut tullut. 
Lenin joka sidoin kuten tsaaril- 
lisenkin hallituksen aikana oli 
pakoitettu piiloutumaan Suo­
meen Kerenskin santarmeilta jät­
ti huolimatta ystäviensä -vaka­
vista manauksista piilopaikkansa 
ja saapui Pietariin harjoittaak­
seen siellä propagandaa välitöntä 
nousua varten. Vihdoinkin on­
nistui hänen saavuttaa päämää­
ränsä. Lenin oli silloin ehdot­
tomasti oikeassa, sillä ellei köy­
hälistö juuri lokakuussa olisi ot­
tanut valtaa käsiinsä olisivat 
Kerenski, Savinkov y. m. enti­
set “vallankumoukselliset” mar­
raskuussa murskanneet työmie­
het. Tämä kävi kaikille selväk­
si jälestäpäin, mutta ratkaiseval­
la hetkellä yksin vain Lenin tä­
män edeltäpäin sanoi.

Marraskuun vallankumouksen 
jälkeen on hän istuen Mosko­
vassa johtanut Neuvosto-Venä­
jän koko politiikkaa ja sen ur­
hoollista puolustusta koko maa­
ilman imperialistien kannatta­
mien venäläisten kapitalistien ja 
sosiali-isänmaallisten raivoisia 
hyökkäyksiä vastaan.

Tästä ovat todisteena ulkopuo­
lellakin olevalla muunmuassa Le­
ninin puheet, joita hän varsinai­
sen poliittisen toimintansa rin­
nalla neuvostohallituksen pu­
heenjohtajana kerkiää pitää mil­
tei kaikissa kongresseissa, joita 
niin usein kokoonkutsutaan Mos­
kovaan. Nämä puheet sekä hä­
nen kirjoituksensa ja julistuk­
sensa toteavat selvästi, että hän 
itse todenteolla syventyy kaik­
kiin tärkeisiin kysymyksiin. Ei 
kukaan ole niin armottomasti 
kuin hän paljastanut n. k. “de­
mokratian” humpuukia ja niin 
selvästi esittänyt köyhälistödik- 
tatuurin välttämättömyyttä ka­
pitalismin siirtymiskaudella so­
sialismiin. Myöskin koko edel­
lisen vallankumouksellisen ja 
kirjailijatoimintansa aikana kym­
menien vuosien kuluessa on hän 
tätä vallankumousta valmistanut. 
Aikaisemmin kaikkia muita mää­
ritteli Lenin eräässä ensimäisis- 
tä kirjoituksistaan vallanku­
mouksellisissa sanomalehdissään 
"Lskre” (1901) pääkohdat tule­
van venäläisen kommunistisen- 
puolueen ohjelmassa ja sen val- 
lankumouksddisessa taktiikansa.
A ¿hän sen jälkeen on hän his­
toriallisessa kirjassaan “Mitä on 
tehtävä” lähemmin määritellyt 
miltei koko bolshevismin ytimen 
ja tämä tapahtui ennenkuin bol­
shevismi oli syntynyt. Ennen­
kuin menshevismiä vielä löytyi 
julisti Lenin “Iskrassa’’ leppy- 
mättömän taistelun sen edusta­
jia vastaan n. k. “taloudellisuut­
ta vastaan. Hän on aina ar­
motta taistellut kaikkea oppor­
tunismia vastaan missä “vallan­
kumouksellisessa” muodossa se 
onkin esiintynyt. Siten esim. 
kuvasi hän enemmän kuin viisi­
toista vaotta sitten silloin muo­
dostettua sosialivallankumouk- 
sellista puoluetta pienporvarilli- 
sena puolueena vaikka sosialival- 
lankumoukseViset itse vastusti­
vat että he olivat vallankumouk­
sellisin puolue. Miten oikeassa 
Lenin silloin oli sitä todisti sel­
västi seuraava aika jolloin tähän 
vallankumoukselliseen” puolu­

eeseen liittyivät sellaiset vasta­
vallankumoukselliset kuin Ke­
renski, Savinkov y. m.

Liioittelematta voidaan sanoa, 
että Lenin on oikea profeetta, ä- 
lykas ennustaja. Sen lisäksi on 
hän vallankumouksellisen sosia­
lismin ensimäinen teoreetikko 
jonka monet nerokkaat teokset 
kuten esim. “Vallankumous ja 
valtio y. m. ovat käännetyt kai­
kille kielille.

Vieläpä Neuvosto-Venäjän pa- 
himmat viholliset ovat moneen 
kertaan olleet pakoitetut tunnus­
tamaan että Lenin valtiomiehenä 
seisoo paljon korkeammalla kuin 
kaikki heidän omat valtiomie- 
hensä, kaikki Lloyd Georget 
Cletnenceaut y. m. ' Sillä jokai­
nen käsittää että Neuvosto-Ve­
näjän .on etupäässä kiittäminen 
Leniniä siitä että se suoriutui 
voittajana huolimatta koko maa­
liman imperialistien ja sosialisti- 
pettäjäin äärimmäisistä ponnis­
tuksista kukistaa asevoimalla ja 
näikäsaarrolla työmiesten ja ta­
lonpoikain tasavalta/ yhtä vähän 
'  oi kukaan solvata Leninin per­
soonallisuutta- sillä tosiasia on 
että hän on yksi omanvoitonpvy- 
tämattömistä ihanteilijoista.

Kaikkien maiden työläiset voi- 
\at paraiten kunnioittaa Leniniä 
hänen syntymäpäivänään siten 
että he ahkeraan lukevat hänen 
teoksiaan ja seuraavat hänen tie­
tään.

Oikeassa on Sinovjev kun häni

eräässä kirjassaan huomauttaa: 
4 Len in on tosiaankin miljoonien 
valittu johtaja jumalan armosta 
sellainen jommoisia vain kerran 
500 vuoden kuluessa syntyy ih­
miskunnan historiassa.

Vallankumouksen uhka 
Ranskassa

Daily Heraldin, kirjeenvaihta­
ja kertoo tilanteesta Ranskassa 
seuraavaa:

Aina hallitus- ja porvarispii- 
reistä alkaen jokainen henkilö 
Ranskassa puhuu vallankumouk­
sen mahdollisuudesta.

Ranskalaiset liikemiehet ovat 
usein paljon enemmän taipuvai­
sia uskomaan kuin mitä on so­
sialistien ja ammattiliittojen jä­
senten laita.

Nykyinen hallitusjärjestelmä 
Ranskassa lähenee loppuansa. 
Sekä taloudelliset että valtiolli­
set olosuhteet johtavat siihen. 
Ja’ Ranskan vallanpitäjät teke 
vät parhaansa lisäämällä maan 
vaikeuksia yhä enemmän

Ammattiliittojen valtiollisen 
johdon ansiota on, ettei nousu 
jo ole tapahtunut. Aselevon 
solmiamisen jälkeen on liittojen 
jäsenluku suunnattomasti kasva­
nut. Johtajat ovat tehneet kaik­
kensa estääkseen ajattelematto­
mien lakkojen ja kapinoiden syn­
tymisen sekä lujittamiseen jär­
jestöjen rakennetta. Mutta en­
nen pitkää heidän on astuttava 
vastustamattomasti puhkeavan 
liikkeen johtoon, jos tahtovat 
säilyttää vaikutusvaltaansa.

Varsinkin pääministeri Mille- 
randin toimenpiteet jouduttavat 
purkausta. Ranskan toivotonta 
taloudellista asemaa parantaa 
hän lisäämällä poliisivoimia ja 
santarmistoa, saattamalla sovin­
to-oikeudet pakollisiksi työrii­
doissa, nujertamalla lakot, kieltä­
mällä valtion palvelijoilta oikeu­
den liittyä ammattiyhdistyksiin 
j. n. e., kaikki toimenpiteitä, jot­
ka, jos niistä pidetään kiinni, e- 
distävät purkauksen tapahtu­
mista.

Kaiken lisäksi on hallituksen 
finanssipolitiikka sulaa mielettö­
myyttä. Kaksikolmasosaa val­
tion menoista kerätään lyhytai­
kaisilla lainoilla! Valtiovelka, 
joka nykyään on niin suuri, ettei 
yksikään ranskalainen usko sitä
koskaan voitavan tnaksaa, lisään- ?‘li ‘nt,a!?'?ten . ty0’
tyy yhä. Viime vuode, m en o -/’’? ;" "  p"o!elle, >a P a s ta a  ny- 
arvio oli suurempi kuin v i i te n ä -v T ' , T  ‘-'o.mesk.ätouks.a
kään sotavuotena 1» ,.... . k"1? lntla5,sa' . Bombayssa ja

Aladrasissä kävi näissä kokouk­
sissa 10,000 ja 15,000 henkeä. 

Hallituksen ‘suuressa tnääräs-
intin vältion vHOtuisi" S

menot yhteensä ennen sotaa ja f e ;  '  ’ ‘n I"” aSSa elaa,
hallituksen „Ktopolitiikka lisää f ' /.y 1 .  ” •r"", 5'h.'l'i"aniitä yhä/ Kansallista l.,n,,„u • a" n a U  Iia,vas5a- 1 vidan tulee 
ei ole. Paperiraha, jonka lyönti
on valtion viitenä “tulolähteenä”.

sotavuotena ja tämän vuo 
den menoarvio on vieläkin suu­
rempi. Sotalaitoksen menot o- 
vat nykyään kolme kertaa nii 
suuret

alenee nopeasti arvossa Ehdo­
tus merkitä Ranskalle laina Lon­
toon rahamarkkinoilla tulee a- 
jautumaan karille. Eikä tässä 
suinkaan kaikki. Ranskan mies-
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Kenttäiuhlan
WILDWOOD PUISTOSSA

Kesäkuun 6 p
Suoritetaan ohjelmaa. —  Urheilua, joista jaetaan palkintoja.

Tanssia Union Orkesterin Soitolla. ^ ^

Ferry “Leschi” välittää liikettä juhlakentälle Leschi parkista' 
8:45, 10:30, 11:45 aamupäivällä; 1:45, 3:45, 5:45, 6:45 
iltapäivällä. Viimeinen ferry lähtee takasin 11:20 iltasella.’

Ottakaa Yeslerway katuvaunu. Kyyti edestakaisin sekä 
sisäänpääsy maksaa yhteensä 70 senttiä. —  Hyvä ravintola.

puolinen väestö on niin paljon 
vähentynyt, ettei se kykene yl­
läpitämään maan tuotantoa, 
maanviljelys (pääelinkeino) kär­
sii työvoiman puutteesta ja tuot­
taa vain kolmannen osan siitä 
mitä se tuotti ennen sotaa. Sii­
tä huolimatta hallituksella on ot­
saa pitää vielä voimassa 3-vuo- 
tista asevelvollisuutta, suostuen 
sen vasta tulevaisuudessa( 1) 
muuttamaan kaksivuotiseksi.

Vaikka maa täten nopeasti lui­
suu vararikkoa kohti, ei hallitus 
näe olevan mitään syytä säätää 
asteettain ylenevää tuloveroa. 
Sehän koskisi rikkaitten kukka­
roon. Sensijaan hallitus lisää 
välillisiä veroja vaikeuttaen si­
ten enemmän köyhien toimentu- 
lomahdollisuutta. Onko ihmettä, 
että jokainen Ranskassa puhuu 
vallankumouksesta ?

Yksiöpä Ranskan rautatieläis­
ten liiton maltillisuudestaan tun­
nettu sihteeri Videgaray van­
hoillisen “Matin" lehden pals­
toilla myöntää kehoittavansa työ­
väestöä kokonaisuudessaan ole­
maan valmiina kaikkien mahdol­
lisuuksien varalta, jotta tapahtu­
va yhteiskunnallinen nousu päät­
tyisi työväenluokan voittoon.

Intian työväen herää­
minen

“The Federated Pressulle” kir­
joitetaan Rangosta:

Rangon työläiset ovat äsket­
täin Bengalin mohamettilaiscn 
yhdistyksen johdolla kokoontu­
neet ja esittäneet erinäisiä vaati­
muksia tilanteensa parantami­
seksi. Nämä vaatimukset saa­
tettiin tehtaiden omistajille, jot­
ka kuitenkin kieltäytyivät ryh­
tymästä, mihinkään toimenpitei­
siin tähän suuntaan. Uusi ko­
kous pidettiin, jossa päätettiin 
tehdä lakko.

Esitetyt vaatimukset ovat seu­
raavat :

1) Palkat koroitetaan 50 pros.
2) Otetaan käytäntöön 8 tun­

tinen työpäivä.
3) Ylimääräinen maksu yli- 

ja sunnuntaityöstä.
4) Terveydenhoidollisten ja a- 

suntosuhteiden parannus.
Tätä tiedoitusta täydentää 

seuraava tieto Madrasista:
(Suurin nykyajan elävistä in­

tialaisista Bal Gangodhar Tilak 
asettunut intialaisten

GEO. ALASAARI
Naisten ja m iesten räätäli. —  
Korjaus- ja puhdistustyötä teh ­
dään. —  Työ lujaa, huolellista. 
3 8 4 6 — 26th A ve. S. W. P uhe­
lin W est 216 . Seattle, W ash.

L

muuttaa nämä olosuhteet. Pa­
rannus ei lankea alas taivaasta. 
Meidän tulee liittoutua ammatti- 
futtoihin eikä levätä, ennenkuin 
koko palkkatyöläisten joukko on 
järjestäytynyt. Kaikki on teh­
tävä tämän päämäärän saavutta­
miseksi."

Bal Tilak on kauan aikaa sit­
ten tunnettu intialaisten perus- 
laillisten reformistien äärimmäi­
sen vasemman sivustan johta­
jaksi, Hän on yli 50 vuoden 
vanha ja viettänyt 8 vuotta elä­
mästään vankeudessa vehkeilijä­
nä Englannin hallitusta vastaan.

Viimeksi pääsi hän vankeu­
desta v. 1916. Ensimäisen oi-
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kesujutun käsittelyn yhteydessä 
häntä vastaan nimitti häntä eng­
lantilainen yleinen syyttäjä “ai­
noaksi intialaiseksi, joka on 
mies". Kun Bal Tilak silloin hä­
neltä kysyi minkätähden häntä 
niinollen vainotaan, vastasi tä­
mä: “Juuri siitä syystä täytyy 
meidän tehdä teidät vaaratto- 
maksi”. Väestö kutsuu Tilakia 
nykyään “Lok’iksi", s. o. “eräs, 
jota kansa kunnioittaa”.

Tätä liikettä intialaisten paj. 
kanottajain keskuudessa ei enää 
voi tyhjäksi tehdä, ja samalla on 
myöskin varma perustus lasket­
tu maan vapauttamiseksi.

TUTKINNON SUORITTANUT

Kenkä - LSäh äri
Matti Hill

625 Yealer Way 8eattle.

Union palkka.
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Kolottakaa rahanne
siellä, missä se tulee 
hyödyttämään työläisiä

Me pidämme täydellistä yleistä 
sekxtavaraa varaetossamme — 

i tuoretta  ja  savustettua lihaa.
WILKESON CO-OPERATIVE 

ASSOCIATION 
(T yöläisten  kauppa) 

W ILKESON, WASHINGTON
— ------- -------------
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Saatte parhaat vaatteet halvemmalla 
kun tilaatte ne Helien Räätilisapaita, 
405 Collins Bldg., 2nd E. James.

SEATTLE, WASHINGTON.

103— 12 Ave.
A  Yealerway 

SEATTLE, WASH.

Me teemme ensiluokan valokuvia 
kohtuullisilla hinnoilla. — Me ta­
kaamme kaikki työmme olevan tyy 
dyttävää. — Antakaa meidän koettaa.

Haaraliike: Osaka, Japani.

hnoneu.ro

